Nº 244, quarta-feira, 17 de dezembro de 2014188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121700188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 47/2014 - UASG 090007

Nº Processo: 1.361/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
licenças Microsoft. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 17/12/2014
de 09h00 às 12h59 e de 13h às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro
Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir
de 17/12/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/12/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/12/2014) 090007-00001-2014NE000031

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 38/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 1359/2014. , publicada no D.O.U de 04/12/2014 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Informática.
Novo Edital: 17/12/2014 das 09h00 às 12h59 e d13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL -
RNEntrega das Propostas: a partir de 17/12/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/12/2014, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/12/2014) 090007-00001-2014NE000031

L. E C. RODRIGUES, CREFITO 003998-TO; JULIMERY DA COS-
TA FERNANDES, CREFITO 16734 F; JORGE LUIZ DE CAR-
VALHO, CREFITO 010452-TO; MARCELO DALLA BERNARDI-
NA DE ALMEIDA, CREFITO 59207 F; GLAUCO IBRAIM DE
MORAES, CREFITO 39973 F, GUSTAVO PILON DE ANGELO
CREFITO 35528 F; ODIRLEY RIGOTI, CREFITO 35528 F.

A representante da Chapa nº 01 RENUNCIOU ao direito de
recorrer. Os novos eleitos exercerão seus mandatos durante quatro
anos após a posse.

ELLEN MONTEIRO DOS SANTOS BARRETO
Presidente da Comissão Eleitoral

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do COFITO

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2014

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 014/2014, para a
prestação de serviços de Recepcionista, sendo o objeto desta licitação
adjudicado e homologado à empresa ONA SERVIÇOS E SOLU-
ÇÕES INTEGRADAS EIRELI-ME, CNPJ: 11.786.796/0001-76, Va-
lor Global: R$ 116.999,99. Fundamento: Lei nº 10.520/2002, Decreto
nº 5.450/2005, Lei nº 8.666/1993 e P.A. nº 6888/2014.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo CFP n° 10/2014 Convênio CFP nº 03/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-03
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 19/2014 Convênio CFP nº 01/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-01
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 11/2014 Convênio CFP nº 10/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-10
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 12/2014 Convênio CFP nº 12/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-12
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 13/2014 Convênio CFP nº 13/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-13
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 14/2014 Convênio CFP nº 17/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-17
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 15/2014 Convênio CFP nº 18/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-18
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 16/2014 Convênio CFP nº 20/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-20
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 17/2014 Convênio CFP nº 22/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-22
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Processo CFP n° 18/2014 Convênio CFP nº 23/2014
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: Conselho Regional de Psicologia - CRP-23
Objeto: "Estabelecer regras de conduta e cooperação para o repasse
de verbas entre as partes, para a realização das finalidades do CRE-
POP, Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Pú-
blicas, de promoção da qualificação da atuação profissional de psi-
cólogos que atuam em políticas públicas, por meio de pesquisas e da
sistematização e divulgação de informações acerca da prática pro-
fissional da categoria, dentre outras.
Vigência: 12 meses

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2014

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 13-01-2015, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico tendo como objeto a aquisição,
instalação e garantia de solução de rede wireless. O edital encontra-se
a disposição dos interessados nos sites do CFC (www.cfc.org.br), e no
Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br). Informações pelo e-mail:
cpl@cfc.org.br ou pelos telefones (61) 3314-9440 / 3314-9607.

Brasília, 12 de dezembro de 2014.
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

E D I TA L
RESULTADOS FINAIS DA ELEIÇÃO CREFITO-15 -

QUADRIÊNIO 2014 A 2018

A Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO 15, no-
meada pela Portaria COFFITO nº 405, de 03 de junho de 2014, que
às 16h:42min do dia 13 do mês de dezembro do ano de 2013 na Praça
Cristóvão Jacques nº 26, Praia Santa Helena,Vitória-ES, com a pre-
sença da Dra. Cristina Machado Oberdá, funcionando como Secre-
tária da Comissão Eleitoral, declarou aberto os trabalhos de cômputo
geral e proclamação do resultado final da eleição realizada no dia 13
de dezembro de 2014. Foram apuradas 05 (cinco) urnas, das quais 02
foram da Capital e 03 do Interior do Estado. O número de votos
válidos é de 771 (setecentos e setenta um), o de votos em branco é de
01 (um) e o de votos nulos 151 (cento e cinquenta e um). Cada uma
das urnas apresentou o seguinte resultado:

Mesa eleitoral nº 01: 80 votos válidos, 0 votos em branco e
21 votos nulos;

Mesa eleitoral nº 02: 181 votos válidos, 0 votos em branco e
40 votos nulos;

Mesa voto por correspondência.
Mesa eleitoral nº 03: 174 votos válidos, 0 votos em branco e

26 votos nulos;
Mesa voto por correspondência.
Mesa eleitoral nº 04: 166 votos válidos, 1 voto em branco e

33votos nulos; Mesa voto por correspondência.
Mesa eleitoral nº 05: 170 votos válidos, 0 votos em branco e

31 votos nulos;
A soma dos resultados parciais de cada uma das urnas to-

talizou o seguinte resultado geral: Chapa nº 01, 771 votos, nulos 151
votos e branco 01 voto.

Em consequência, foi proclamada eleita a Chapa nº 01, com-
posta dos seguintes membros efetivos: EUNICE DA ENCARNAÇÃO
GARCIA DA SILVA E SOUSA, CREFITO 13421 F; FERNANDA
RODRIGUES GOMES, CREFITO 012324-TO; FERNANDO CAR-
DOZO ROCHA, CREFITO 26868 F; GRACE KELLY FILGUEIRAS
FREITAS, CREFITO 15544 F; HENRIQUE COUTINHO LUCIA-
NO, CREFITO 15544 F; MÔNICA TANAKA PAGANOTTI, CRE-
FITO 21242 F; REGIANE FERREIRA ABREU SILVA, CREFITO
16162 F; SIMONE CRISTINA ITABORAI VENTURIN, CREFITO
012578-TO; WELLIS LUGON, CREFITO 2053 TO. Suplentes: DIO-
GO ZORTEA, CREFITO 79469 F; ELIANE DE LOURDES GON-
ÇALVES, CREFITO 002414-TO; ELIZANDRA GONÇALVES DE

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014

Locatário: Conselho Regional de Administração do Estado do Ceará;
Locador: CLÉO MATIAS SOUZA ROCHA. Fundamentação Legal:
Art. X da Lei 8.666/93. Objeto: Locação de sala comercial, para sede
do CRA-CE da Delegacia no interior de Juazeiro do Norte-Ce.Valor
Global; R$ 12.000,00. Vigência 12 (doze) meses. Dotação:
3130.02.09. Assinatura em 01/10/2014 pelo Ilailson Silveira de Araú-
jo - Presidente do CRA-CE e Cléo Matias Souza Rocha, Locador.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº de Processo: 0792/14 Contratante: Conselho Regional de Ad-
ministração de Goiás. Objeto: Publicação de Aviso de Licitação para
o CRA-GO. Contratado: UNIGRAF - Unidas Gráficas Ltda. Valor R$
210,00 (duzentos e dez reais). Torna pública a Dispensa de Licitação,
tendo como fundamentação Legal o Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Ratificado em 10/12/2014 pelo Presidente do CRA-GO Adm. Samuel
Albernaz.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Biologia da 2ª Região RJ/ES -
CRBio-02, CONVOCA todos os biólogos registrados neste Conselho
à participarem da eleição para preenchimento de 20 (vinte) vagas de
Conselheiros, sendo 10(dez) Efetivos e 10 (dez) Suplentes, para cum-
primento do mandato de 08 de maio de 2015 a 08 de maio de 2019.
O processo Eleitoral ocorrerá de 26/03/2015 a 31/03/2015. As chapas
deverão ser inscritas a partir das 10h de 05/01/2015 até às 17h

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-17T05:59:28-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial